ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito
CNPJ nº 05.149.117/0001-55

Avenida Barão do Rio Branco, nº 3913, Centro - CEP: 68725-000 – Igarapé-Açu – PA

CNPJ nº 05.149.117/0001-55

DECRETO Nº 096/2023– GP/PMI, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 13ª
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O Excelentíssimo Sr. NORMANDO MENEZES DE SOUZA, Prefeito Municipal de Igarapé-
Açu, Estado do Pará, usando de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Municipal de Assistência Social em reunião
de caráter ordinário ocorrida em 22 de março de 2023;

CONSIDERANDO a Resolução nº 014/2023, de 22 de março de 2023 da Presidente do
Conselho Municipal de Assistência Social de Igarapé-Açu;

D E C R E T A:

Art.1º. Fica convocada a 13ª Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada
nos dias 21 e 22 de junho de 2023, tendo como tema central: “Reconstrução do SUAS: O
SUAS que temos e o SUAS que queremos".

Art. 2º. As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência Social,
correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de
Assistência Social.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Igarapé-Açu, aos 20 dias de abril de 2023.

NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Prefeito Municipal

		2023-04-20T12:00:16-0300
	NORMANDO MENEZES DE SOUZA:58540407272